中国农药工业协会文件
中农协（2019）73 号

关于开展第五届安全科学使用农药示范

企业及先进工作者评选表彰活动的通知

各有关单位：

为了鼓励更多企业和个人加入安全科学使用农药培训、宣传推广

的行列中，践行社会责任，大力推动农药减量增效，保持农药使用量

负增长，进一步促进农业绿色高质量发展，经研究，中国农药工业协

会将开展第五届安全科学使用农药示范企业及先进工作者评选表彰

活动，现将有关事项通知如下：

一、 奖项设置

1. 2019 年度安全科学使用农药培训示范企业

2. 2019 年度优秀作物健康管理解决方案奖（含大田作物、果树、

茶叶、蔬菜）

3. 2019 年度植物健康产品贡献奖

4. 2019 年度减施增效产品贡献奖（含高效精准施药装备）

5. 2019 年度优秀农业植保社会化服务组织奖（含企业转型升级）

6. 2019 年度安全科学使用农药培训先进工作者

二、 申请及评选

1.参选推荐（10 月 14日~10 月 31日）。评选申请采用自荐、推

荐的方式。

2.评审（11 月 3 日~11 月 7 日）。初评：组委会负责对所有推报

材料进行初审，将符合要求的候选材料提交专家评审团参加

评审。终评：专家组根据推报的申请材料进行终评，评选产

生获奖名单。

3.颁奖典礼（11 月 21日）。评选结果将于 2019年 11 月 21日下

午在福州“第 35 届中国植保信息交流暨农药械交易会”期间

举办的论坛上向社会正式公布“第五届安全科学使用农药示范

企业及先进工作者评选表彰活动”获奖名单，并进行隆重的颁

奖典礼。届时，中国农药工业协会微信公众平台、《中国农药》

杂志、中国农药工业网等媒体将进行全程表彰报道。获奖奖项

视频将在作物一二三微信公众平台上进行展播。

三、 申请范围及申报要求

1. 申报范围。农药研发、生产、销售相关单位或机构；社会化服

务组织；植保器械生产、销售等相关单位；从事安全科学用药

宣传、培训等相关工作的企事业单位及个人。

2. 申报要求。

（1）申报的农资单产品均为合规产品。由证照齐全的生产企业

申请并提交相关证照扫描件（登记证、生产许可证等）。如果申请

单位是农药经营单位，需提交农药经营许可证、产品登记证以及

被委托加工企业的生产许可证。

（2）申报的植保器械需开展过试验示范并取得良好效果的产品，

产品相关证件提交扫描件；国家实施生产许可和强制性认证等管

理的产品应获得相应的资质证书并且在有效期内。

（3）所有申报的产品在申报年度内发布的国家产品质量监督或

市场质量监督抽查中，未列入不合格的产品名单。

（4）解决方案中所含产品为合规产品，解决方案开展过试验并

有良好效果。每套解决方案标注出防治类型，比如化学防治、生

物防治、化学防治+生物防治等。

（5）申报优秀农业植保社会化服务组织奖的需提交法人营业执

照等相关证照；

（6）凡涉及产品的申请，均需提交附件七《企业诚信承诺书》。

四、 提交申请材料要求

1. 申报材料采用电子材料方式申报（所有申报材料须加盖企业公

章），申报材料应当完整、真实、可靠。

2. 相关申请材料按照申请要求附带相关资质证照扫描件；申请主

体为单位的需提交法人营业执照扫描件。

3. 每个奖项的申报材料需附带一段 VCR视频。视频要求拍摄

30-60 秒，画面横向拍摄，主要内容为所申报的项目/产品的

名称及简要概述，展示形式不限。每个奖项材料附加的照片要

求清晰度高，申请 2019 年度安全科学使用农药培训先进工作

者的，照片要求个人的工作生活照，请勿提交 2 人或多人的集

体照。

4. 为便于评审，参评电子材料发送电子版至邮箱：

ccpia163@163.com（主题注明“安全科学用药评选活动”）。

5. 下载相关电子版资料请登陆中国农药工业网

（www.ccpia.com.cn）下载或与组委会联系获取。

6. 申请截止日期：2019 年 10 月 31 日

五、 联系方式

何  青：13488657181   010-84885255

王莎莎：13910746031   010-84885193

付  伟：13671251199   010-84885067

地址：北京市朝阳区安慧里四区 16 号楼 1315 室

传真：010-84885255

附件：（请附配相关照片及视频）

附件一 2019 年度安全科学用药培训示范企业申请表

附件二 2019 年度优秀作物健康管理解决方案奖申请表

附件三 2019 年度植物健康产品贡献奖申请表

附件四 2019 年度减施增效产品贡献奖申请表

附件五 2019 年度优秀农业植保社会化服务组织奖申请表

附件六 2019 年度安全科学使用农药培训先进工作者申请表

附件七 企业诚信承诺书

附件八 奖项申请汇总表（必填、加盖企业公章）

 中国农药工业协会

二〇一九年十月十日

附件一 2019 年度安全科学用药培训示范企业申请表

企业名称

地    址

营销/市场

负责人

手机号码

微信号

材料申报人

固定电话/

手机号码

邮   箱 微信号

申报本奖项请

关注如下条款

1、2019 年度在市场销售过程中对种植户、经销商等进行安全科学用

药培训场次 10 场以上；

2、2019 年度培训种植户或经销商人数在 5000 人次以上；

3、培训照片 3 张

2019 年度安

全科学用药培

训会培训场次

及人次

2019 年安全

科学用药培训

资金投入情况

是否参与或举

办安全科学用

药大型培训活

动并一一列举

（注明活动时

间，地点，规

模、主办方或

者合作单位）

其他

附件二 2019 年度优秀作物健康管理解决方案奖申请表

企业名称

营销/市场负责人 手机号 电话 邮箱 微信号

材料申报人 手机号 电话 邮箱 微信号

方案申报类型 化学防治□  生物防治□  化学防治+生物防治□  其他：

方案名称

申报作物 2019 年度服务面积 服务地区

一、方案中涉及的主要产品

产品名称 注册商标

有效成分

含量

登记证号 登记作物 防治对象

登记有

效期

常用量 施用方法 备注（注意事项）

二、解决方案主要内容（方案需包含产品、施用时间、施用方法/详细的田间管理措施等）

三、方案效果及优势阐述（附效果照片 3 张）

承诺：

我司郑重承诺：此表中涉及的农资产品，产品质量指标均符合国家相关法律法规要求，所提供证明材料真实有效。

如经检测存在违反以上承诺的行为，我司愿接受行政主管部门有关处罚，并承担由此产生的一切法律后果。

     代表人（签字、盖章）：  时间：

附件三 2019 年度植物健康产品贡献奖申请表

企业名称

地  址

营销/市场

负责人

手机号码

微信号

材料申报人

固定电话/

手机号码

邮 箱 微信号

申请本奖项请

关注本条款

1、 凡申请该项目的企业，需提交附件七 企业诚信责任书。

2、 须提交农药登记证、生产许可证等相关证照扫描件及产品包装标签图片。

申请产品

（表格下方附

产品图片）

产品名称 注册商标

有效成分含量 类 别

登记证号 登记有效期

登记作物 防治对象

常用量 施用方法

2019 年防治面积

（亩次）

同比（%）

2019 年销售总量

（吨）

同比（%）

2019 年销售总额

（万元）

同比（%）

产品特点、优势

及应用效果

效果案例

（附效果照片

1-3 张）

其他

附件四

（表一）2019 年度减施增效产品贡献奖申请表---植保产品

企业名称

地  址

营销/市场

负责人

手机号码

微信号

材料申报人 固话/手机

邮 箱 微信号

申请本奖项请

关注本条款

1、 凡申请该项目的企业，同时需提交附件七 企业诚信责任书。

2、 须提交登记证、生产许可证等相关证照扫描件，以及产品包装标签图片。

3、 “*”为肥料类必填项，农药类不填

申请产品

（表格下方附3

张产品图片）

产品名称 注册商标

有效成分含量/技

术指标

产品剂型/形态

登记证号 登记有效期

生产许可证号 产品类别

适用/登记作物 执行标准*

2019 年度施用面

积（亩次）

同比（%）

2019 年度销售总

量（吨）

同比（%）

2019 年度销售总

额（万元）

同比（%）

产品特点、优势

效果案例

其他

（表二）2019 年度减施增效产品贡献奖申请表---高效精准施药装备

企业名称

地  址

营销/市场

负责人

手机号码

微信号

材料申报人

固定电话/

手机号码

邮 箱 微信号

申请装备

（表格下方附装备

图片）

名 称

型 号

应用范围

曾获奖项及获奖因

素（简述）

装备优势特点及效

果

2019年度作业面积

及区域

其他补充

注：请附带企业法人营业执照扫描件，产品相关证件扫描件；国家实施生产许可和强制

性认证等管理的产品应获得相应的资质证书并且在有效期内。

附件五 2019 年度优秀农业植保社会化服务组织申请表

企业名称

地  址

营销/市场

负责人

手机号码

微信号

材料申报人

固定电话/

手机号码

邮  箱 微信号

申报本奖项请关注

如下条款

1、 申请范围：经销商、零售商、合作社、农业植保社会化服务组织、生产

企业等；

2、 申请须提交法人营业执照扫描件等；

3、 组织风采展示照片 1-3 张。

作  物 服务项目

服务区域范围

2019 年服

务面积

申请理由

（文字简述+相关照

片 1~ 3 张）

其他补充

附件六 2019 年度安全科学使用农药培训先进工作者申请表

企业名称

（个人无单位可不填）

地   址

材料填报人 手机号码

邮   箱 微信号

奖项申请人 手机号码

职   务 微信号

申报本奖项请关

注如下条款

1、申请范围：长期从事安全科学使用农药培训及宣传推广的个人；

2、相关奖项附证书扫描件；

3、个人照片 1-3 张。

培训场次及人次

主要工作及事迹

（安全用药培训

相关）

其他补充或心得

体会

附件七

企业诚信承诺书

致中国农药工业协会：

针对我司申请表中涉及的农资产品，我司郑重承诺：在生产过程中，

该产品未添加隐性成分，且有效成分含量等产品质量指标均符合国家相关

法律法规要求，所提供证明材料真实有效。

如经检测存在违反以上承诺的行为，我司愿接受行政主管部门有关处

罚，并承担由此产生的一切法律后果。

单位（盖章）：

负责人（签字）：

年   月   日

附件八

第五届安全科学使用农药示范企业及先进工作者评选表彰活动

奖项申请汇总表

企业名称

地    址

法人代表 固定电话/手机

申请联系人 固定电话/手机

邮   箱 微信号

传   真 企业 logo

通讯地址

申请奖项（请打：“√”）

2019 年度安全科学用药培训示范企业   □

2019 年度优秀作物健康管理解决方案奖    □

2019 年度植物健康产品贡献奖    □

2019 年度减施增效产品贡献奖（含高效精准施药装备）   □

2019 年度优秀农业植保社会化服务组织奖  □

2019 年度安全科学使用农药培训先进工作者 □

申请意见：

签字：

企业盖章：

申请日期：